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PROTOKÓŁ NR XIII/15 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU 

18 LISTOPADA 2015 ROKU 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Informacja o stanie oświaty w Gminie Reńska Wieś w świetle egzaminów kl. VI, 

gimnazjalnych, maturalnych i potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Prezenta-

cja placówek oświatowych. 

6. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na rok 2015, 

- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

- w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych, 

- w sprawie wzorów formularzy stanowiących informacje i deklaracje na podatek od 

nieruchomości, podatek rolny i leśny, 

- w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli przy Zespołach Szkolno-

Przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś, 

- w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu współpracy Gminy Reńska Wieś                  

z organizacjami pozarządowymi na lata 2016-2018. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

8.Zapytania i interpelacje. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Obecnych 13 radnych ze statutowego składu 15 radnych. Nieobecni Radni: Jan Greinert, 

Jan Tomanek. 

Ad. 1 Otwarcia XIII sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana 

Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, 

Sekretarz Gminy- Marię Zaniewską, zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel stwierdził prawomocność obrad 

sesji  

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska 

Wieś za okres od 16 października do 18 listopada 2015 r. stanowiące załącznik do 

protokołu.  

Ponad to poinformował, iż: 

W uzgodnieniu są 3 plany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i gdy 

prawie wszystkie uzgodnienia były dokonane ukazała się ustawa mówiąca, że w ciągu 30 

miesięcy mają być w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego ukazane 
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mapy zagrożenia powodziowego i mapy ryzyka powodziowego. Zleciliśmy uzgodnienie 

tych map powodziowych i uwzględnienie w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego. To przedłuży nam termin opracowania planów, ale z drugiej strony 

będziemy mieli wykonaną pracę, którą trzeba by tworzyć od podstaw. Tereny, które są 

uwzględnione w mapach powodziowych będą miały większe trudności w realizacji 

inwestycji, które będą planowane na tych terenach. Trudność będzie polegała na tym, że 

dodatkowo każdą inwestycję trzeba będzie uzgadniać w Regionalnym Zarządzie, określić 

ryzyko wpływu powodzi na te inwestycje. Nasza gmina podlega pod dwa Regionalne 

Zarządy. Większa część gminy podlega pod Zarząd w Gliwicach, a część pod Zarząd we 

Wrocławiu. Jak się okazuje każdy z tych zarządów inaczej interpretuje te przepisy. Każda 

inwestycja będzie musiała być zaopiniowana przez ten Zarząd, w związku z tym będą 

stawiane jakieś warunki. Ta część gminy w znacznym zakresie podlegająca pod 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, gdzie dokończone zostały wały 

przeciwpowodziowe od Koźla do granicy z Województwem Śląskim, więc tutaj rozumiem, 

że jak są wały nie ma zagrożenia powodziowego. Mapy powodziowe są aktualne na stan 

sprzed 2 lat i wału nie ma uwzględnionego w tych opracowaniach, ale Regionalny Zarząd 

wie o tym i będzie to uwzględniał w wydawaniu swoich opinii i decyzji. Procedura 

przygotowania inwestycji będzie się przez to trochę przeciągała. 

Przekazano plac budowy pod remont mostu w Pokrzywnicy. Jako pierwszy będzie 

wykonywany most od strony Większyc. W tym roku ma być wykonane obwałowanie przed 

mostem, aby ewentualna woda nie wylewała się na łąki, nie zalewała wioski. Przynajmniej 

do jakiego stanu. W niektórych przypadkach da się uchronić Pokrzywnicę przed 

zalewaniem. W lesie obwałowanie jest wykonane. Od strony lasu zabezpieczenie 

powodziowe będzie lepsze. Pozostała część remontu będzie w przyszłym roku. 

Przedstawiciel firmy z Tarnowa, na miejscu dotychczasowego stawu w Dębowej, który 

zaczął być kopany, chce zlokalizować koncesjonowaną kopalnię żwiru, piasku. Był 

zasięgnąć informacji. 

Radio Opole zgłosiło się, ponieważ realizują projekt Dzień z gminą na antenie radia. Taki 

dzień z gminą na antenie był w ubiegłym roku, wtedy to było bezpłatne. Teraz życzą sobie 

za ten dzień 3.000 zł plus VAT. W tym jest 12 minut, 6 wejść 2-minutowych informacji              

o gminie. Myślę, że to jest drogo. W Radiu Park mamy zdecydowanie taniej, zasięg Radia 

Park na dzień dzisiejszy nie wiele różni się od zasięgu Radia Opole. 

Propozycja pana Marszałka. Urząd Marszałkowski chce wydać w przyszłym roku album 

Województwo Opolskie, gospodarka, turystyka i kultura. Za jedną stronę formatu A4                 
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w tym albumie trzeba zapłacić 3.500 zł netto, ok, 4.500 zł brutto. Tu mam wątpliwości. 

Album będzie wydany w dużej ilości. Możemy na całej stronie umieścić nasz teren 

inwestycyjny, poligon wojskowy. Warto by było to kupić. Będzie to wydane w tysiącach 

nakładu. Będzie w wielu miejscach przez Urząd Marszałkowski reklamowane. Myślę, że 

wyrażę zgodę na tego typu wydatek promocyjny, jeżeli nie będę słyszał innych propozycji 

i innego stanowiska rady. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 16 

października do 18 listopada 2015 r.: 

- 26 października- udział w części posiedzenia Komisji Społeczno- Oświatowej, 

- 5 listopada- pogrzeb emerytowanego nauczyciela Zespołu Szkół w Komornie, 

- 9 listopada- udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, 

- 16 listopada udział w posiedzeniu Komisji Finansowo- Gospodarczej. 

W poczcie wpłynęły pisma: 

- 15 października wpłynęła skarga Radnej Beaty Wiśniewskiej na Wójta dotycząca 

wyrażania zgody na wjazd na wały pojazdom, które nie są wymienione w naszej 

uchwale. Skargę przekazałem Komisji Rewizyjnej, która ustaliła termin posiedzenia, 

na którym ją rozpatrzy. 

- Apel Rady Miejskiej w Ozimku do Wojewody Opolskiego dotyczący podjęcia dialogu 

w zakresie prawidłowego finansowania zadań zleconych przez administrację rządową. 

- Poparcie Rady Miejskiej w Namysłowie apelu Sejmiku Województwa Opolskiego 

dotyczący współfinansowania przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach. Ostatnio odczytałem 

pismo z apelem Sejmiku Opolskiego. 

- Pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Kędzierzynie- Koźlu celem uzupełnienia podpisu 

zgłaszających na ławników sądowych. Pismo już odesłano. 

- Zaproszenie na Forum Przemysłowe w Karpaczu. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym 

Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności 

Komisji w okresie od 16 października do 18 listopada 2015r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka: Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 

9 listopada. Tematem posiedzenia była analiza kosztów związanych z funkcjonowaniem 

placówek oświatowych oraz sprawy bieżące. Do komisji wpłynęło pismo pani Beaty 

Wiśniewskiej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka odczytała skargę na Wójta Gminy Reńska 
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Wieś. 

Komisja Rewizyjna zwróciła się do pana Wójta w terminie do dwóch tygodni pisemnego 

wyjaśnienia w wyżej wymienionej sprawie. Komisja zapoznała się z realizacją wydatków 

budżetowych placówek oświatowych na dzień 31 października 2015 roku. Wykonanie 

planu wydatków kształtuje się średnio na poziomie 80% we wszystkich szkołach. Faktury 

dotyczące zakupów są starannie zbroszurowane, opisane zgodnie z ustawą                                   

o rachunkowości. Na dowód potwierdzenia realizacji płatności zbroszurowane są wydruki 

operacji z konta bankowego. Wydatki w placówkach oświatowych monitorowane są 

cyklicznie. Sytuację w placówkach oświatowych obszernie zreferował pan Wójt Jan 

Domek. Wydatki w szkołach wykorzystywane są w efektywny sposób. Obecnie 

wprowadzony jest program powszechnej dwujęzyczności, co oznacza, że dzieci od 

najmłodszych lat będą uczyły się dwóch języków obcych. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Społeczno- Oświatowej- P. Kubica: Posiedzenie 

Komisji Społeczno- Oświatowej odbyło się 26 października. Na komisji zaproszeni 

policjanci przedstawili plan działań prewencyjnych w stosunku do młodzieży                             

w placówkach oświatowych oraz działania podczas okresu wakacyjnego na obszarze 

akwenu Dębowa. Został przedstawiony stan prac inwestycyjnych i remontów za I półrocze 

2015 roku oraz  informacja o założeniach do projektu budżetu na rok 2016. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Finansowo- Gospodarczej- M. Damboń: Posiedzenie 

Komisji Finansowo- Gospodarczej odbyło się 16  listopada. Tematami komisji było 

opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Przedstawienie projektu budżetu na rok 

2016 oraz sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję nad 

sprawozdaniami. 

Radna- V. Nabrdalik: W jakim stopniu spraw dotyczyło Walne Zgromadzenie Czystego 

Regionu? 

Wójt- M. Wojciechowski: Związek Czysty Region powstał z udziału kilkunastu gmin, w 

większości zgromadzonych wokół Kędzierzyna- Koźla po to żeby prowadzić wspólną 

gospodarkę odpadami. Związek, sam nie dysponuje żadnym mieniem. Związek nie ma 

terenu, na którym mógł by tę gospodarkę prowadzić. Nie miał majątku, który mógłby 

służyć do prowadzenia tej gospodarki. Od samego początku była deklaracja miasta 

Kędzierzyna- Koźla, że miasto do Związku wprowadzi, nie było określone do tej pory na 

jakich zasadach swój majątek służący gospodarce odpadami. Całość majątku, który jest                         

w Sławięcicach, całe centrum unieszkodliwiania odpadów. Przez kilka lat trwały rozmaite 
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dyskusje w jaki sposób miasto miałoby to przekazać Związkowi. Według stanu 

księgowego to jest prawie 8.000.000 zł majątek. Gmina mając pozbyć się go na rzecz 

Związku chciałby mieć zabezpieczony swój interes żeby w razie jeżeli związek się 

rozpadnie, zakończy swoją działalność, gminy z niego wystąpią, zabezpieczyć go. Ten 

majątek przekazany za darmo Związkowi przez Miasto staje się majątkiem Związku                    

i wtedy gdy Związek się go pozbywa pieniądze będą Związku. Miasto miałoby stawiane 

poważne zrzuty, że zrealizowało coś w sposób niegospodarny, pozbywając się majątku, 

nieodpowiedzialnie. Kolejne posiedzenia, a szczególnie to 26 października służyło 

wypracowaniu takich zasad. Kolejne będzie w poniedziałek na którym będą podejmowane 

uchwały na mocy, których Miasto przekaże Związkowi ten majątek. Jednocześnie będą 

podjęte uchwały, w których interes Miasta zostanie zabezpieczony. Będą podjęte uchwały 

o treści, takiej, że jeżeli związek zakończy działalność to mienie wraca do Miasta 

Kędzierzyna- Koźla, albo jeżeli Związek będzie pozbywać się majątku to pieniądze ze 

sprzedaży będą stanowiły dochód Miasta. Ustalenie tego trwało kilka lat, za poprzedniej 

kadencji przez 4 lata, temat w ogóle nie mógł ruszyć z miejsca. W tej chwili Rada Miasta 

za dużego manewru nie miała. Jest na terenie tego sektora, w którym jesteśmy położeni 

powstał RIPOK- Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych                         

w Dzierżysławiu i tak właściwie od pewnego czasu wszystkie odpady z terenu Miasta, 

naszej gminy, wszystkich gmin były wożone do Dzierżysławia, gdzie koszt przyjęcia                

1 tony odpadów zmieszanych wynosił 260, a w tej chwili 280 zł, plus koszt dowozu. Koszt 

był o ok. 100 zł większy niż cena odbioru w Kędzierzynie- Koźlu, która jest 200 zł, być 

może będzie 220 zł, ale to jest i tak o 100 zł mniej niż w Dzierżysławiu. To co Miasto ma 

na celu prowadzenia gospodarki odpadami nie miałoby racji bytu, jeżeli nie ma RIPOK-a. 

Był taki okres, prawie miesięczny kiedy status RIPOK-a został utracony przez tą instalację, 

wtedy odpady nie były oddawane tutaj. Na posiedzeniu w poniedziałek odbędzie się 

głosowanie na ten temat. Związek, będąc właścicielem i całość będzie zarządzana przez 

jedną instytucję ruszy do przodu temat budowy instalacji z prawdziwego zdarzenia. W tej 

chwili jest tam instalacja, ale spełnia wymogi prowizorki instalacyjnej. To jest coś takiego 

jak powstało kiedyś w Ciężkowicach. Technologia jest realizowana w jakimś zakresie, ale 

to nie jest jeszcze to co ma być. Są prowadzone rozmowy z przedstawicielami inwestorów, 

którzy chcą zainwestować w taki RIPOK. Cena odbioru odpadów nie wzrośnie, 12,50 zł od 

osoby pozostanie. Związek ma zgromadzone 2.000.000 zł ze składek. Na udział własny na 

początek inwestycji ma pieniądze. Jak trzeba będzie to weźmie kredyt. Po za tym, ma być 

złożony wniosek, który zapewni dofinansowanie. Przez wiele lat nie można było ruszyć                
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z miejsca, w tej chwili sprawa budowy prawdziwego RIPOK-a ruszy z miejsca. 

Radny- K. Pogodzik: Czy składowisko w Kędzierzynie jest na tyle pojemne? 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak. Na składowisko, zgodnie z nowymi zasadami gospodarki 

odpadami na składowisko będzie trafiało bardzo niewiele odpadów, większość ma być 

segregowana i przetwarzana dalej. 

Radny- K. Pogodzik: Pytanie, odnośnie folderu, czy nie warto w nim zamieścić Dębowej, 

nie tylko Pokrzywnicę ? To też jest teren inwestycyjny, akwen Dębowa jako taki. 

Wójt- M. Wojciechowski: Na akwenie Dębowa tej przestrzeni do zainwestowania mamy 

bardzo niewiele. Jedynym miejscem, na którym można zainwestować to jest teren 

głównego placu za Hula Gulą, na obrzeżach wydzielać działki. Można by się zastanowić. 

Strona A4 to jest niewiele. Jeżeli folder ma być w dwóch językach, polskim i angielskim to 

nie ma miejsca na dwie oferty. Powinniśmy się skupić na promocji Pokrzywnicy, bo tam 

jest poważne źródło przyszłych dochodów. 

Radny- J. Domin: Odnośnie terenów zalewowych. Tutaj nie było nic powiedziane, że ten 

plan będzie wymagał ponownego uzgodnienia. Nie może być tak, że my ludziom 

zabieramy teren przeznaczamy go na inny cel, bo on będzie rozwijany według 

przeznaczenia, a ci ludzie nie będą tego wiedzieć. Jeżeli państwo się z tym nie zgadzacie to 

proszę przedstawić opinię Wydział Infrastruktury Urzędu Wojewódzkiego, który 

potwierdzi, że nie trzeba tego uzgadniać. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jeżeli trzeba będzie to będziemy uzgadniać powtórnie. Nie 

powiedziałem, że nie trzeba uzgadniać. Powiedziałem, że pojawiła się ustawa i pojawił się 

obowiązek ustawowy uwzględnienia map powodziowych opracowywanych                               

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Od procedury 

przeprowadzenia procedury jest ten, który wziął zlecenie. On ma wszystkie niezbędne 

uzgodnienia przeprowadzić, on ma przedłożyć nam plan do uchwalenia przez Radę. Jeżeli 

trzeba będzie ponownych uzgodnień to będą robione ponowne uzgodnienia. 

Radny- J. Domin: Dzieje się to bez udziału mieszkańców. Jakieś zbędne informacje 

krążą, a mieszkańcy, ci najbardziej zainteresowani powiadamiani nie są. 

Wójt- M. Wojciechowski: Każde ogłoszenie, jeżeli jest wymóg ogłaszamy na tablicach 

sołeckich, w Internecie. 

Radny- J. Domin: Nie powiadamialiście radnych. Wystarczyło wysłać e-maila. Nie każdy 

stoi przed tablicą. Ja mieszkam w oddaleniu od tablic. Tamta część nie wiedziała nic. Dwie 

tablice na ul. Głównej, gdzie rozpiętość wsi to jest 3 km to jest za mało. Przed tą jedną 

tablicą nie można zatrzymać się samochodem. 
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Wójt- M. Wojciechowski: Sołectwo samo wybiera miejsca ustawienia tablic. Proszę się 

zgłosić do sołtysa, że ma wybrać lepszą lokalizację tablicy. Sołectwa same wybierają 

lokalizacje i tam gdzie uważają, że jest najlepsza i najbardziej potrzebna i tam sobie je 

sytuują. 

Radny- J. Domin: Ale nie miejsce niezgodne z prawem. Postawiono tablicę na 

podwójnych ciągłych i przy przystanku to tam nikt nie stanie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie jest powiedziane, że przed tablicą musi być parking. 

Radny- J. Domin: Nie ma gdzie się zatrzymać. Tablica na ul. Długiej stoi 10 m przed 

skrzyżowaniem. Praktycznie miejsca na postój nie ma, to by trzeba specjalnie jeździć 

samochodem zobaczyć, co sołtys wywiesił na tablicy. Są inne miejsca, bardziej dostępne 

gdzie ludzie mają możliwość zobaczenia tego. 

Wójt- M. Wojciechowski: Proszę sobie problem rozwiązać na zebraniu sołeckim. Proszę 

wskazać miejsce, w które przeniesiemy tablice. Gmina nie ingeruje gdzie tablica stoi. To 

ma służyć mieszkańcom, a nie gminie. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel w związku z brakiem pytań zamknął 

dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel powitał przybyłe na obrady 

sesji dyrektorki szkół i przedszkola z terenu gminy Reńska Wieś, po czym kolejno oddał 

im głos.  

Dyrektor Zespołu Szkół w Komornie- Łucja Dzimiera, 

Dyrektor Zespołu Gimnazjalno- Szkolnego w Długomiłowicach- Jolanta Belko, 

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Pokrzywnicy- Joanna Bęben, 

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Większycach- Izolda Kozupa, 

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Reńskiej Wsi- Jadwiga Matuszewska, 

Dyrektor Przedszkola Publicznego w Mechnicy- Ewa Szczepańska, 

Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Mechnicy- 

Elżbieta Dziuda, 

przedstawiły informację o placówkach oświatowych w formie prezentacji multimedialnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję nad 

przedstawionymi informacjami. 

Radny- K. Pogodzik: Czy pani otrzymuje 100% środków, które są przekazywane dla 

szkół. 

Dyrektor SSP im. ks. Jana Twardowskiego w Mechnicy- Elżbieta Dziuda: Dla nas 

organem prowadzącym jest Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Mechnica. Uchwały, 
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które tutaj są przekazywane i środki to od tego jest pan Wójt Wojciechowski. 

Radny- K. Pogodzik: Zastanawiam się skąd taka rozbieżność między Mechnicą,                             

a pozostałymi gminnymi szkołami? Gdyby pan Wicewójt nie pomagał pozostałym 

dyrektorom też by tak dobrze wyglądały jak pani szkoła. 

Dyrektor SSP im. ks. Jana Twardowskiego w Mechnicy- Elżbieta Dziuda: To pytanie 

nie do mnie powinno być skierowane. Pierwsze lata pracy szkoły to myśmy zarabiali 75% 

tego, co zarabiali nauczyciele szkół publicznych. Te środki, które otrzymywaliśmy przy 

Karcie Nauczyciela byłyby w 100 % niewystarczające. Ja miałam 30 godzin i zarabiałam 

tak jak nauczyciel za 18, ale warto było. Czasami trzeba zrobić dwa kroki do tyłu żeby 

potem zrobić jeden porządny do przodu. Postawiłam w 2006 roku, jak zostałam 

dyrektorem na promocję. Ale żeby promować to trzeba mieć co. Stąd były działania aby 

był poziom, wygląd, budynek musi być zadbany bo jest w użyczeniu od gminy. Jeszce nie 

wprowadziłam informacji, że były wyremontowane rynny. Sala gimnastyczna, która 

została zrobiona w trakcie użytkowania wychodziły słabości więc prawie 10.000 zł 

zainwestowaliśmy w orynnowanie, wymianę rynien, ponieważ nie zabezpieczały ścian                

i doprowadziliśmy nowe rynny na daszkach z przodu i tyłu szkoły. W jaki sposób wygląda 

to zarządzanie. Ja mam na początku roku budżet i wiem, że musi mi starczyć do grudnia. 

Ja muszę mieć do grudnia rezerwę. W listopadzie mogę sobie pozwolić. Cały rok muszę 

tak gospodarować żeby mi starczyło na wynagrodzenie, na utrzymanie, na opał i na jakąś 

w miarę możliwości awarię. Sytuacja finansowa jest taka, że mamy większość                           

w Regulaminie Pracy warunków z Karty Nauczyciela. Pensum 18 plus 2 „karciane”. 

Urlopy według Karty Nauczyciela, zastępstwa nie są płatne, ale mogą to nauczyciele 

wykorzystać jako wolne. Przy naszym kodeksie pracy, a jest możliwość, że do regulaminu 

pracy może pracodawca włączyć warunki korzystniejsze z innych ustaw dla pracowników, 

z tego korzystamy. Staramy się, to tak prowadzić, że jeżeli na początku roku wiem ile mam 

pieniędzy to wiem jak je rozłożyć na cały rok. To wszystko ma plusy i minusy. Ja wiem, że 

nikt mi nie dołoży, więc trzeba sobie po prostu radzić. Myślę, że promocją dźwignią 

handlu, jest klient szkoły. Warto próbować. 

Radny- J. Domin: Czym pani pali w szkole? 

Dyrektor SSP im. ks. Jana Twardowskiego w Mechnicy- Elżbieta Dziuda: Węglem               

w szkole, koksem, a sale olejem opałowym. 

Radny- J. Domin: To się trochę kłóci z ekologią. Byłoby to spójne gdyby przodowało we 

wszystkim. 

Dyrektor SSP im. ks. Jana Twardowskiego w Mechnicy- Elżbieta Dziuda: Porównanie 
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ogrzewania sali gimnastycznej olejem w ciągu 3 tygodni zużyłam 1000 l, na jeden rok 

szkolny, pierwszy rok przeliczyliśmy jak była uruchomiona sala, od stycznia do grudnia 

koszt utrzymania sali gimnastycznej było 60.000 zł z tego 40.000 zł na olej. Utrzymanie 

węglem szkoły 12.000 zł. To niech pan powie jak się ekonomia przekłada na ekologię. 

Daję panu porównanie, koszt jest 4 razy droższy. 

Radny- J. Domin: Jest, tylko, że skutki też są inne tego. 

Dyrektor SSP im. ks. Jana Twardowskiego w Mechnicy- Elżbieta Dziuda: Mamy nowe 

środki na ochronę środowiska myślę, że może nowe systemy, fotovoltaika, solary. Myślę, 

że z tym też będziemy mogli coś zrobić. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Dyrektorzy poinformowali nas o działaniach, które 

przeprowadzane są w poszczególnych placówkach oświatowych. W naszych placówkach 

tych działań, które skierowane są do dzieci, przedszkolaków, uczniów szkół 

gimnazjalnych, rodziców jest bardzo dużo. Nie jedna szkoła miejska pozazdrościłaby 

naszym placówkom. Dzieci w szkole jest 60 do 80. Działań jest bez liku. Dziecko ma 

możliwość brania udziału w kilku różnych działaniach. Funkcje, które są zapisane                     

w prawie oświatowym, dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza są na bardzo wysokim 

poziomie. Ja się szczycę, że moje placówki, w ogóle placówki na terenie gminy uzyskują 

bardzo wysokie wyniki nauczania. Kiedy porównujemy je z placówkami z innych gmin, 

czy w innych województwa to naprawdę nie mamy się czego wstydzić. Jeżeli szkoły                   

z roku na rok maja progresję, 6, 5, 7,  8, stanina, 9 to jest najwyższa, 8 tj. bardzo wysoki 

poziom nauczania, aby do tego dojść trzeba dużo działań, wysiłku. Tu dyrektorzy pokazali. 

Od przedszkola te działania są skierowane po to żeby efekt finalny na poziomie klasy VI                

i gimnazjum był jak najlepszy. Chciałem się skupić na sprawie. Niektórzy dyrektorzy to 

przedstawiali. Postanowiłem, że jako jedyna i pierwsza gmina w Województwie Opolskim, 

podejmie się działania tzw. dwujęzyczności w przedszkolach. W ubiegłym tygodniu każda 

placówka zakupiła zestawy dla nauczycieli i dla uczniów. Generalnie polega to na tym, że 

to młode dziecko będzie pooddawane codziennej nauce języka angielskiego, dlatego mówi 

o powszechności. Dlatego to pokolenie 3-latków, 5- latków, za lat 10, 15 będzie musiało 

władać drugim językiem obcym. Stawiamy na język angielski. Oczywiście język niemiecki 

będzie dalej kontynuowany. Materiały, które dostarczono nam przez firmę Bambino są 

bardzo wysokiej jakości. Dyrektorzy, nauczyciele w przedszkolach już są po pierwszych 

przeszkoleniach. Wybieramy się do Opola, tam jest jedna szkoła prywatna, która prowadzi 

ten program 3 lata. Mają wyśmienite wyniki. Warto zapłacić za te zestawy, po to żeby               

w naszych szkołach publicznych język angielski był bardzo mocno upowszechniony. Od              
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1 grudnia to dobrze się rozkręci. Mogę tylko podziękować, że jest wiele tych działań 

skierowanych. Moje odczucie jest inne niż pana radnego- Pogodzika. Tych działań jest 

bardzo wiele skierowanych w środowisko dziecięce, młodzieżowe, rodziców. Naprawdę 

każda ze szkół bez wyjątku bombarduje środowisko wieloma działaniami, gdzie ta funkcja 

wychowawcza, dydaktyczna, opiekuńcza jest na wysokim poziomie realizowana. Tak to 

już jest, że szkoły prowadzone przez gminy muszą przestrzegać Karty Nauczyciela. Jeżeli 

nauczyciel dyplomowany, mamy w gminie ponad 80% nauczycieli dyplomowanych, czyli 

średnioroczny zarobek tego nauczyciela to musi być 5000 zł brutto. To się kumuluje. Musi 

być bardzo szeroka wiedza, żeby powiedzieć, że ta szkoła jest lepsza gorsza. Na terenie 

naszej gminy, używanie słowa, że któraś szkoła jest gorsza byłoby krzywdzące bo 

wszystkie szkoły w bardzo dobrym stopniu, w wysokim stopniu realizują te wspomniane 

wcześniej trzy funkcje. Wiadomo, że środki finansowe gdyby każdy z dyrektorów miałby 

takie jakie powinien mieć to jest sytuacja następująca, mamy dwie szkoły w gminie. 

Uważam, że te małe szkoły to są bardzo dobre szkoły. Tam jest domowa atmosfera. 

Dziecko jest dobrze rozpoznane, nie ma stresu, szkoła jest przyjazna. Sądzę, że Gmina jest 

na takim poziomie finansowym, że nie musimy robić molochów. Proszę pojechać do 

molochów do Kędzierzyna, tam dziecko z 1, 2 klasy między tymi starszymi jest zagubione, 

wręcz zdeptane. Szkoły nasze, wielkościowo od 60 do 80, w Długomiłowicach trochę 

więcej naprawdę spełniają i dobrze się realizują spełniając te zadania przydzielone przez 

prawo oświatowe. Dziękuję wszystkim za te wspaniałe działania skierowane do 

podmiotów, które państwo uczą. 

Radny- J. Domin: Chciałbym się odnieść do jednej rzeczy. To było bardzo widać na tym 

co państwo pokazywali. Moim zdaniem bardzo po macoszemu traktujecie szkołę                       

w Komornie. Było widać rozpiętość w wyposażeniu, w stanie technicznym budynku. Tak 

nie może być. Ta szkoła przygotowuje młodzież do życia bezpośrednio. Jaki będą zawód 

mieć, tak będą żyć. Będą dobrze wykształceni, będą dobrze wykonywać swój zawód oni 

sobie dadzą radę, ale na tym archaicznym wyposażeniu, które tam jest to niczego dobrego 

nauczyć nie można. Te dzieci idą tylko po to żeby zdobyć papier. Natomiast jeśli się 

czegoś tam nauczył to mało co. Widać i marnotrawstwo. Do tego trzeba wrócić. 

Mieszkańcy są zbulwersowani. Proszę dać opinię, proszę przygotować dokumentację 

zdjęciową. Nie można wyrzucić ściany okien bez takiej opinii. To są trzyszybowe okna             

z drewna klejonego. Te same okna ma szkoła w Większycach, te same okna ma szkoła               

w Łężcach, te same okna są w budynku drugim szkoły.  Wyrzućcie wszystko. Okna były 

robione w tym samym czasie, rozpiętość jest rok. To co w sali gimnastycznej                            
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w Długomiłowicach miało być zrobione to miała być prawidłowa wentylacja bo te dzieci 

są niedotlenione. Taki przypadek był w Blachowni. Dziecko przypłaciło to śmiercią, z 

niedotlenienia serca. Nie mogę wpuścić 50 dzieci i nie dać tlenu. Jest to zrobione bez 

jakiejkolwiek opinii. Niech to ktoś oceni. To jest kilkadziesiąt tysięcy złotych. 

Radny- J. Majnusz: Proponuję na przyszły rok poprawić elewacje przedszkola                        

w Mechnicy i w szkole w Łężcach. Ta szkoła i przedszkole odróżniają się negatywnie od 

pozostałych. Pozostałe szkoły są piękne, elewacje są pięknie zrobione. W budynkach w 

Łężcach i w Mechnicy powinnyśmy zrobić coś żeby elewacje poprawić. 

Radna- E. Barteczko: Pytanie do pani Dyrektor z Długomiłowic odnośnie statystyk. 

Sprawdziany klas VI w szkołach podstawowych, czy państwo analizowaliście czym jest 

spowodowane, że matematyka jest na bardzo niskim poziomie 45,9? Czy robiliście takie 

analizy? 

Dyrektor ZGS w Długomiłowicach- Jolanta Belko: Tak robiliśmy analizy. Przede 

wszystkim bardzo szczegółowo robimy wszystkie analizy sprawdzianów próbnych                       

i egzaminów. Odnosimy się do EWD, w którym są analizowane poszczególne wyniki 

każdego ucznia. Związane jest to z myśleniem matematycznym, z myśleniem 

abstrakcyjnym, które jest na niższym poziomie. Wiele jest powodów zewnętrznych                      

i wewnętrznych, które mówią, że taki niski jest wynik jeżeli chodzi o zakres matematyki. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel: Tak się składa, że od kilku lat 

przy okazji Święta Edukacji Narodowej wydzwaniają do mnie nauczyciele, emeryci z 

różnych szkół, z zapytaniami, z pretensjami odnośnie funduszu socjalnego, że za mało, że 

jeden dostał, drugi nie. Mam taką prośbę i propozycję, macie przygotowane regulaminy 

funduszu socjalnego, proszę je powiesić na stornie internetowej, każda szkoła taką stronę 

ma. Tym bardziej, że jest to dokument do wglądu publicznego. Wtedy emeryci nie muszą 

specjalnie przyjeżdżać do szkoły. Druga propozycja, macie u siebie komisje socjalne 

zaproście do prac w tych komisjach socjalnych po jednym emerycie. 

Dyrektor SSP im. ks. Jana Twardowskiego w Mechnicy- E. Dziuda: W związku z tym, 

że jesteśmy zakładem pracy zatrudniającym poniżej 20 pracowników, u nas nie jest 

obowiązkowy fundusz socjalny. W związku z tym, że u nas w szkole nie ma funduszu 

socjalnego, a są nauczyciele, którzy przeszli ze szkoły publicznej na emeryturę, z jakich 

środków, z jakiego funduszu w tym momencie emeryci, którzy zakończyli pracę w szkole 

w Mechnicy jako w publicznej placówce mogą liczyć na wsparcie? Czy emeryci z 

poprzedniej, publicznej szkoły są objęci funduszem socjalnym? 

Dyrektor ZSP w Większycach- I. Kozupa: Pani szkoła jest szkołą społeczną, a 
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obwodowo wioski Mechnica i Kamionka należą do ZSP w Większycach. Regulamin 

zakładowego funduszu świadczeń socjalnych z mojej szkoły znajduje się na stronie 

internetowej jest do wglądu. Zachęcamy aby zerkać na te strony. Ja wręcz odwrotnie 

miałam sporo telefonów z podziękowaniem. Znam losy emerytowanych pracowników ze 

szkoły z Mechnicy. Zwracają się z podziękowaniem za wsparcie finansowe ZFŚS. Jest to 

na stronie internetowej i emeryci z tego korzystają. Przesyłają podania i zaświadczenia. U 

mnie to funkcjonuje dobrze, mam telefony z podziękowaniem. 

Dyrektor SSP im. ks. Jana Twardowskiego w Mechnicy- E. Dziuda: Słowa 

podziękowania. Jest to sprawa uregulowana, bardzo się z tego cieszę. 

Dyrektor ZSP w Pokrzywnicy- J. Bęben:  Na stronie BIP ZSP w Pokrzywnicy znajduje 

się regulamin z załącznikami. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził 10-ciominutową przerwę 

w obradach. Po przerwie kontynuowano temat funkcjonowania oświaty w gminie Reńska 

Wieś. 

Wójt- M. Wojciechowski: W naszych szkołach jest 80% nauczycieli dyplomowanych,               

w szkole w Mechnicy tylko dwóch i tych dwóch nie ma pensji nauczyciela 

dyplomowanego, tylko ma trochę mniejszą. Nie ma funduszu socjalnego, nie ma 

trzynastek, wynagrodzenie miesięczne może jest porównywalne, ale nie ma bardzo wielu 

dodatków, za pracę na wsi- 10%. Jest bardzo wiele świadczeń, których nie ma w szkole                                

w Mechnicy. Pani pokazywała, że ma w klasie 3 uczniów z upośledzeniem. W naszej 

szkole już by musiała być klasa integracyjna, drugi nauczyciel. Tam nie musi bo nie ma 

takiego obowiązku. W publicznej musiałaby być utworzona klasa integracyjna przy                   

3 uczniach niepełnosprawnych. Jest wiele różnych rzeczy, nie tylko samo wynagrodzenie 

nauczyciela, bo ono jest porównywalne w tamtej szkole z naszymi szkołami, ale nie ma 

tych wielu innych obciążeń związanych z wynagrodzeniami związanych                              

z wynagrodzeniami, które są w naszych szkołach. U nas, gdyby naszym szkołom dać te 

pieniądze, które się należą, subwencja na ucznia, razy ilość uczniów to nasze szkoły poza 

Długomiłowicami nie wytrzymują tego. Jeżeli chodzi o Komorno, z dużą świadomością 

jest w takim stanie, w jakim jest. Los Komorna jest bardzo niepewny. W momencie kiedy 

zostaną zlikwidowane szkoły gimnazjalne to myślę, że los Komorna będzie stał pod 

znakiem zapytania. Chyba, że tak jak żeśmy rozmawiali na komisji będzie zgoda społeczna 

w naszej gminie żeby zrobić dwie szkoły, czyli dużą szkołę w Długomiłowicach i dużą 

szkołę w Komornie. W co ja bardzo wątpię. Raz reformę oświaty żeśmy przerabiali. Wiem 

jak to wyglądało i nie wierzę, że taki manewr się uda. Trudno inwestować w obiekty, co do 
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których przyszłość jest niepewna.  

Radny- J. Domin: Szkolnictwo zawodowe musi wrócić.  

Wójt- M. Wojciechowski: Tak tylko to nie jest obowiązek gminy. 

Radny- J. Domin: Jeżeli się przejmowało tę zawodówkę, raz się powiedziało tak, to 

potem nie mówi się nie. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Szkołę w Komornie przejęliśmy dlatego, że ona miała być już 

zlikwidowana. Proszę sięgnąć do protokołów w powiecie, gdzie byłem dwukrotnie na 

sesjach, na komisjach, mówiłem, że tę szkołę będziemy prowadzili tak długo, jak długo 

będziemy ją potrafili prowadzić. Nie powiedziałem, że będziemy ją prowadzili cały czas. 

Proszę zwrócić uwagę na nabór. Chętnych do szkół rolniczych jest co raz mniej. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel: Klasy mechanizacyjne miały być 

przeniesione do Żeglugi, klasy agrobiznesu i architektury miały być przeniesione na 

Skarbówkę. 

Radny- J. Domin: Ten rolnik musi się nauczyć na warsztacie. Żegluga sama warsztaty 

polikwidowała. Na warsztaty wysyła do Azot. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jeżeli dziś uczniowie mają praktyki u dużego rolnika to mają 

lepszy warsztat nauki, niż w naszej szkole. My nie jesteśmy w stanie kupić nowego 

kombajnu, nowego ciągnika. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel: Pytania egzaminacyjne technika 

mechanizacji dotyczą ciągnika „30” i „60” i to są pytania, które przychodzą z Centralnej 

Komisji Egzaminacyjnej. Kiedyś szkoły rolnicze były w resorcie rolnictwa i miały 

pieniędzy bardzo dużo. 

Radny- J. Domin: Ci ludzie potrzebują zawodu, bez zawodu się uwstecznią. Postęp jest 

tak daleki, że to co się uczyli dwa lata temu jest już nieaktualne. 

Wójt- M. Wojciechowski: Dziś sprzęt rolniczy jest taki, że w tym sprzęcie nie tylko nie 

potrafi nic zrobić, ale nie może nic zrobić bo to wszystko jest elektronika. Cokolwiek się 

stanie serwis naprawia. Bez serwisu traci gwarancję. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zamknął dyskusję i przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 6 Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel: Projekty uchwał były 

omawiane na posiedzeniu Komisji. 

Projekt UCHWAŁY Nr XIII/70/15 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015 

Projekt w/w uchwały omówiła skarbnik Gminy- R. Słociak. 

Radny- J. Domin: Czy pieniądze, które są na sieć kanalizacji Dębowa zostaną 
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wykorzystane? 

Wójt- M. Wojciechowski: Obawiam się, że nie. Zadanie jest dwuletnie. To co nie zostanie 

wykorzystane w tym roku zostanie przeniesione na rok przyszły. Zdaję sobie sprawę, że 

jest mało realne wykonanie w tym roku. Jesteśmy na etapie rozstrzygania przetargu. 

Prawdopodobnie różnica między pierwszą, a drugą ofertą jest 1.000 zł, boję się, że 

obojętnie jakiego dokonamy wyboru druga firma będzie odwoływała się do Krajowej Izby 

to też powoduje przedłużenie terminu. Samo zadnie nie jest zagrożone. Termin jest do 

maja. 

Radny- J. Domin: Skąd się wzięła zwyżka wartości? 

Wójt- M. Wojciechowski: Najniższa oferta była na 1.149.000 zł. 

Radny- J. Domin: Jaki był kosztorys inwestorski? 

Wójt- M. Wojciechowski: 1.800.000 zł. 

Radny- J. Domin: Dlaczego mieliśmy najpierw podane 65.000 zł, później 500.000 zł, 

później 600.000 zł. Jeżeli był kosztorys inwestorski na 1.800.000 zł 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: 600.000 zł jest na ten rok i 500.000 na kolejny rok. 

Radny- J. Domin: Jeżeli jest taka rozpiętość to kosztorys inwestorski jest elementem 

projektu budowalnego. Projektanci są ubezpieczeni muszą płacić odszkodowania. My nie 

możemy być okłamywani. Jeżeli był kosztorys inwestorski na 1.800.000 zł to państwo 

mieliście obowiązek tę prawdę podać. Zostało to zniżone do 600.000 zł. Ostatnio było 

700.000 zł. 

Wójt- M. Wojciechowski: 600.000 zł było zaplanowane na ten moment, na który było 

tyle pieniędzy. To nie była kwota ostateczna. 

Radny- J. Domin: Pan musi podać kwoty planowane, które wynikają z kosztorysu 

inwestorskiego.  

Wójt- M. Wojciechowski: Nie musi być z kosztorysu. 

Radny- J. Domin: Musi być. On jest elementem planistycznym. 

Wójt- M. Wojciechowski: Wiemy, że z reguły wszystkie ceny spadają po przetargach. Nie 

ma takiego obowiązku.  

Radny- J. Domin: Mówił pan 700.000 zł, teraz jest 1.200.000 zł. 

Wójt- M. Wojciechowski: O realnej kwocie mówiłem 900.000 zł. 

Radny- J. Domin: Odwołałem się od uchwały, że państwo nie podajecie prawdy żeby 

zaktualizować koszty, to państwo odpisali, że to co jest przyjęte jest prawdą. Okazuje się, 

że to co było przyjęte zostało prawie 2000% podniesione. Na początku roku było 65.000 

zł. 
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Wójt- M. Wojciechowski: 65.000 zł było na projekt. 

Radny- J. Domin: Napisane było budowa. Sama budowa tylko rurociąg tłoczny po 

przetargu kosztuje 1.200.000 zł. 

Wójt- M. Wojciechowski: Po przetargu koszt jest 1.149.000 zł. 

Radny- J. Domin: Czy to ma sens wydać takie pieniądze? Agregat do produkcji tlenu 

kosztuje 200.000 zł. W rozliczeniach, które dają wodociągi z Baborowa to widać, że nie 

ma eksploatacji. Jak można wydać na wydatki materialne, na eksploatację oczyszczalni 

23.000 zł, gdzie miesięcznie 3.000 litrów tlenu najtańsza cena za litr tlenu 4,50 zł, jakie to 

są pieniądze. Ona padła z braku tlenu. Jak organizmy żywe nie otrzymają tlenu to 

umierają. Jej tylko ktoś pomógł paść. Na jakiej podstawie Baborów eksploatuje 

oczyszczalnię ścieków. W tej umowie, która jest opublikowana na stronach urzędu nie 

wynika, że on ma eksploatować oczyszczalnię ścieków. Za ten obiekt nikt nie ponosi 

odpowiedzialności. On może zniszczyć i nie poniesie za to odpowiedzialności. Czy jest 

osobna umowa na eksploatację oczyszczalni? 

Wójt- M. Wojciechowski: Muszę sprawdzić. 

Radny- J. Domin: W tych rozliczeniach proszę zwróci uwagę na amortyzację. Ta 

kalkulacja jest od tyłu, pod kwotę. Z tej kalkulacji nie wynika kwota jaką my mamy płacić. 

Nikt nie podał za jaką cenę wodę kupujemy, jaki jest koszt produkcji 1m
3
 wody na stacji 

uzdatniania wody w Większycach. Na rozruchu SUW w Większycach zużywała 0,5 Kw 

prądu na 1m
3
 wody, a koszty są olbrzymie. Podejrzewam, że koszty zakupu wody z Koźla 

są większe od kosztów produkcji na naszej stacji ale nigdzie w tych dokumentach nie jest 

wykazane. Są wydatki materialne, to nie jest nazwane kupno wody, prawdopodobnie w 

tym punkcie jest kupno wody bo tam jest wysoka kwota, ale za jaką cenę, czy ktoś wie, 

czy to tam jest podane to nie wynika z tego. 

Wójt- M. Wojciechowski: Za jaką cenę kupujemy to wiemy, a jaki jest koszt produkcji 

naszej wody to trzeba wyliczyć. To jest dość trudne do wyliczenia.  

Radny- J. Domin: Wszystko tam jest opomiarowane, woda surowa, woda uzdatniona, 

która wychodzi ze stacji, zużycie energii, zatrudnienie jest znane. Jak patrzę na 

wynagrodzenie ludzi na obsługę kanalizacji to wychodzi, że dziennie na terenie gminy 

powinny być 3 osoby. Taki jest udział w kosztach robocizny. My tych ludzi nie widzimy. 

Podobny koszt, nawet większy jest na sieci wodociągowej. Myślę, że to jest upychanie 

ludzi. Baborów, jak nie ma co z ludźmi zrobić to ich wysyła. Płacimy, w zasadzie nie 

wiemy za co. 
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Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel w związku z brakiem pytań zarzą-

dził głosowanie. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały 

(13 głosów „za”). 

Projekt uchwały nr XIII/71/15 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały. 

Radny- J. Domin: Wpisujecie wśród zadań, Dokończenie ul. Tarnowskiej. Tam jest 

niewielka kwota. Nikt nie przewidział wymiany azbestu. Na tej ulicy gdzie jest główny 

węzeł rozdziału wody, tam jest azbest. Tam była stara staja uzdatniania wody, z tego 

punktu rozchodzi się na wieś. Nie ma przewidziane, żeby to wymienić, ani pozostałej 

części azbestu. Część ul. Parkowej ma azbest, ul. Tarnowskiej. 

Wójt- M. Wojciechowski: W projekcie budżetu na rok 2016 nie ma ul. Tarnowskiej. 

Proszę być przekonanym, że najpierw będzie wymieniony azbest, a później będzie robiona 

droga. 

Radny- J. Domin: Dlaczego nie zostało wpisane?  

Wójt- M. Wojciechowski: Na razie nie ma na to środków. 

Radny- J. Domin: Koszt wymiany azbestu jest większy niż koszt zrobienia drogi. Druga 

sprawa, nie widzę tutaj remontu ul. Polnej w Długomiłowicach. Ta droga po wybudowaniu 

stacji propan- butan stała się drogą strategiczną. Część tej drogi jest na działce prywatnej.  

Wójt- M. Wojciechowski: Przejmujemy to w tej chwili. 

Radny- J. Domin: Ta droga jest za wąska. Tam się magazynuje gaz i nie ma dojazdu 

pożarowego. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jesteśmy po ustaleniach, że przejmujemy teren, poszerzamy 

ulicę do granicy, tam gdzie są stawiane słupki ogrodzenia. Przyjmujemy od właściciela 

drogę, która jest za torami kolejowymi i tam będzie robiony dojazd główny. 

Radny- J. Domin: Tam jest za wąsko. 

Wójt- M. Wojciechowski: Przejmujemy szeroko. Nawet tak jak są studzienki. 

Przejmujemy ok. 15 metrów.  

Radny- J. Domin: Jeżeli się planuje ścieżkę po terenie kolejowym, a dowozi się gaz. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jest zgoda czasowa na przejazd. 

Radny- J. Domin: Będzie przejeżdżał przez tę ścieżkę rowerową. Tam jest trudny węzeł, 

tam są skarpy po 3 metry. Czy nie lepiej zmodernizować ul. Polną? 

Wójt- M. Wojciechowski: Tam już jest za wąsko. Na wjeździe od ul. Dworcowej jest za 

wąsko.  
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Radny- J. Domin: Na wjeździe na Dworcowej jest dobrze, źle jest na łuku i ostatnia 

prosta. Skoro jest to na rzecz dojazdu właściciela działki, dla jego zakładu i zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom to powinien odstąpić ten teren na tyle że droga będzie 6- 

metrowa. 

Wójt- M. Wojciechowski: Odstępuje teren. 

Radny- J. Domin: Droga tam nie spełnia warunków drogi pożarowej. 

Wójt- M. Wojciechowski: Bardzo wiele dróg nie spełnia wymogów dróg pożarowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. W głosowa-

niu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), 1 radny- J. Domin 

głosował przeciw. 

Projekt UCHWAŁY Nr XIII/72/15 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały, po 

czym otworzył dyskusję. 

Radny- J. Domin: Punkt d, czy przeliczono jakie to są opłaty od tych planów zagospoda-

rowania? To nie dotyczy tylko rewitalizacji. 

Wójt- M. Wojciechowski: Dotyczy tylko rewitalizacji, a naszej gminy nie dotyczy w ogó-

le. 

Radny- J. Domin: Rewitalizacja to przebudowa na końcu tego jest budowa. Były wyja-

śnienia w Internecie nawet, że to dotyczy terenów przeznaczonych pod budowę nie tylko 

rewitalizowanych, ale i pod budowę. To jest 30.000 za hektar. Rewitalizacja jest przebu-

dową. My mamy tereny przeznaczone pod budowę. My nie wiemy, co będzie w nowym 

planie bo się zmienił słownik. Wszystkie tereny, które są wewnątrz miejscowości będą 

objęte rewitalizacją. 

Wójt- M. Wojciechowski: Musi być program. Jeżeli zrobimy taki program to wtedy 

ustalimy inną stawkę. Nie mamy programu rewitalizacji. 

Radny- J. Domin: Wewnątrz wiosek mamy tereny i będą objęte nowym planem                       

i w nowym planie będzie hasło rewitalizacji. Jest zmiana i będzie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jak będzie to zmienimy uchwałę. Opłata wchodzi po 4 latach. 

Nawet gdybyśmy uchwalili program w tym roku to stawa podatku jest wymagana za 4 lata. 

Nas na razie, i w przyszłym roku to nie będzie dotyczyć. Ministerstwo rozlicza gminy ze 

stawek podatkowych,  jeżeli przyjmują mniejsze niż maksymalne, w związku z tym nie 

mamy interesu ustalać mniejszych, jeżeli nie musimy. 

Radny- J. Domin: My nie prowadzimy żadnej polityki podatkowe. Czy młody startuje, 
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czy zakład który już działa ma to samo. Ten młody ma bardzo trudno. Są gminy, które 

podzielą to, mają pewną politykę, ci którzy inwestują, którzy rozpoczynają mają pewne 

zniżki. A ci którzy już mają swoje dochody, tych to tak nie boli. Natomiast kto wybuduje 

nowe musi płacić, jak i ten, który już funkcjonuje kilkanaście lat. Z jednej strony szukamy 

inwestora, a ten inwestor tylko spojrzy na to i na inne gminy. To są wielkie pieniądze, jak 

państwo policzycie działki, które macie na Pociękarbiu, 6 ha, 5 ha i z tego ten podatek. To 

na start jest wielki podatek. Jeżeli by tam ktoś budował to go ten podatek dopadnie od 

terenów zajętych po działalność gospodarczą. Np., podatek od placów zajętych pod 

działalność gospodarczą. Wszystkie nasze przedsiębiorstwa transportowe, mało, że 

funkcjonują niezgodnie z prawem zajmują teren w tym są wysokie opłaty od pojazdów 

plus wysokie podatki od terenu, za 1 ha prawie 9.000 zł. Co to jest na zajezdnię? Nikt nad 

tym nie myśli. Oni muszą to zarobić. Rola urzędu jest żeby kontrolować. Ile my pieniędzy 

tracimy przez kłamstwa w deklaracjach. Rada powinna podjąć taki wniosek, że państwo 

skontrolujecie zakłady, czy te deklaracje są prawdziwe. Myślę, że nie. My tracimy 

mnóstwo pieniędzy. Z jednej strony windujemy im wysoką cenę, a z drugiej strony nie 

sprawdzamy, czy ten zakres, który podali jest faktyczny. Dostajecie z nadzoru 

budowlanego decyzje o pozwoleniu na użytkowanie, gdzie są wszystkie metry wykazane. 

Dostajecie wszystkie zawiadomienia, które składamy przy odbiorze budynku z metrami, ze 

wszystkim. 

Wójt- M. Wojciechowski: W ślad za tym idą wezwania do wypełnienia deklaracji. 

Radny- J. Domin: Natomiast jeżeli nie prowadzili rozbudowy i pozwolenia nie mają to są 

wolni od płacenia podatku. Ci, którzy idą ścieżką prawa muszą płacić, a ci którzy nie idą 

ścieżką prawa są wolni. Należy z tymi ludźmi rozmawiać i jakoś to uporządkować.  

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. W głosowa-

niu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), wstrzymał się od głosu 

1 radny- J. Domin. 

Projekt UCHWAŁY Nr XIII/73/15 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 

transportowych 

Wójt- M. Wojciechowski podał stawki podatków od samochodów według załączników do 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. W głosowa-

niu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”). 

Projekt UCHWAŁY Nr XIII/74/15 w sprawie wzorów formularzy stanowiących in-

formacje i deklaracje na podstawek od nieruchomości, podatek rolny i leśny 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik odczytał w/w uchwałę. 

Radny- J. Domin: Powinny być kontrole czy deklaracje są dobrze wypełniane. 

Wójt- M. Wojciechowski: Kontroli jest kilka w ciągu roku. Wyrywkowe kontrole są, i to     

o czym wiemy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik zarządził głosowanie. W 

głosowaniu radni opowiedzieli się jednogłośnie za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”). 

Projekt UCHWAŁY Nr XIII/75/15 w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Majnusz odczytał w/w uchwałę po 

czym w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. W głosowaniu radni jednogłośnie 

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”). 

Projekt UCHWAŁY Nr XIII/76/15 w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 

współpracy Gminy Reńska Wieś z organizacjami pozarządowymi na lata 2016- 2018 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik odczytał w/w uchwałę, po 

czym otworzył dyskusję. 

 Radna- B. Wiśniewska: Kiedy ostatni program współpracy z organizacjami pozarządo-

wymi, roczny był uchwalany w naszej gminie? 

Z-ca Wójta- J. Domek: Ostatni był 5- letni i dopuszczalny jest taki. 

Radna- B. Wiśniewska: Art. 5a ustawy o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie wyraźnie mówi, że obowiązkiem gminy jest uchwalenie corocznie 

programu, a wieloletni może być uchwalony, ale nie musi. Ten roczny musi być uchwalony 

do 30 listopada. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Może być wieloletni, z tym, że w pewnej części trzeba podać na 

lata 2016, 2017, 2018 kwotę i wtedy w takiej formie może być uchwalony. Myśmy to 

przerabiali 5 lat temu i pierwsza uchwała podjęta nie zawierała tamtych kwot, które 

obowiązywały przez te 5 lat. W 2015 ta stara uchwała się kończy w związku z tym 

proponujemy do końca kadencji kolejną nową uchwałę, program wieloletni na 3 lata. 

Zamykamy to do końca kadencji. Kwoty są tam wymienione. 

Radna- B. Wiśniewska: Rozumiem, ale dlaczego nie ma programów rocznych. To jest 

obowiązek ustawowy gminy. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Przyjmując wieloletni nie trzeba rocznego. 

Radna- B. Wiśniewska: Jedno nie wyklucza drugiego. Sądzę, może radca prawny by się 

wypowiedział w tej kwestii. Uchwalenie programu współpracy wieloletniego nie wyklucza 

obowiązku uchwalenia jednorocznego Tak wynika też z interpretacji ustawy. 
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Wójt- M. Wojciechowski: Nadzór Wojewody się wypowie.  

Radna- B. Wiśniewska: Stąd moje pytanie, wiem, że w Kędzierzynie- Koźlu była 

podobna sytuacja i Wojewoda gminę postawił do pionu. Trzeba było od nowa konsultacje 

prowadzić, itd. Jeszcze nie mamy 30 listopada, mamy jeszcze czas żeby spotkać się               

i uchwalić ten roczny program, niż później przechodzić przez procedurę. Wiem, że roczny 

program współpracy jest obowiązkowo uchwalany zgodnie z ustawą o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Byłoby błędem, jakby w odpowiedniej części nie było kwot 

wymienionych na poszczególne lata. Radca się wypowiedział, że jeżeli to jest rozpisane na 

lata wówczas wieloletni może być podejmowany. 

Wójt- M. Wojciechowski: Uchwała pójdzie do nadzoru Wojewody. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik zarządził głosowanie. W 

głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”). 

Ad. 7 Protokół Nr XII/15 sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 18 października 2015 r.    

w drodze zarządzonego głosowania został przyjęty przez radnych jednogłośnie (13 głosów 

„za”). 

Ad. 8 Zapytania i interpelacje. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch: Czy filia szkoły w Łężcach będzie funkcjonowała jak 

do tej pory? 

Z-ca Wójta- J. Domek: W 2013 roku Sejm podjął nowelę ustawy o systemie oświaty,                

z dniem 1 września 2016r. z automatu, z mocy prawa trzeba przekształcić oddziały 

przedszkolne w przedszkola. W związku z tym, że chcemy księgować od 1 stycznia 2016 

według nowych zasad teraz to wprowadziliśmy. Nastąpiła korzystna zmiana dla rodziców. 

Mamy jednostki feryjne i nieferyjne. Jedynym prawdziwym przedszkolem na terenie 

gminy jest Publiczne Przedszkole w Mechnicy. Pracują jeszcze miesiąc sierpień lub lipiec 

w zależności od tego jak pani dyrektor zaplanuje. Nauczyciel taki ma 35 dni urlopu                  

w roku, a pozostałe placówki gdzie są oddziały przedszkolne, panie nauczycielki mają 2 

miesiące wakacji wobec tej sytuacji zmienia się klasyfikacja będzie to przedszkole. Panie 

nauczycielki będą zobowiązane pracować któryś miesiąc wakacji według ustaleń dyrektora 

szkoły. Jest to zmiana wychodząca na przeciw rodzicom. Nie ma likwidacji żadnej. 

Ad. 9 Zakończenia obrad XIII sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel. 

Obrady sesji zakończono o godz. 18:10. 

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska 


